
令和６年１０月９日 

新入生保護者様 

よ う が の 学 び 舎        

世田谷区立用賀中学校 

校長 毛 利 慎 治 

 

 第１回新入生保護者説明会のご案内 

  

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記の要領で第１回新入生保護者説明会を実施いたします。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出

席いただきますようご案内申し上げます。 

  

 

 

記 

 

１．日 時  令和６年１１月１日（金）１４：３０～１５：２０ （受付１４：１５～） 

 

２．場 所  用賀中学校 特活室 

 

４．内 容  校長挨拶 

用賀中紹介映像 

       生活について 

       部活動について 

       給食アレルギーについて 

       標準服採寸会のお知らせ 

 

４ その他      

      ◎徒歩または公共の交通機関でご来校ください。 

         ◎室内履きと外靴を入れるものを各自でご用意ください。 

      ◎２回目の新入生保護者説明会を２月２１日（金）に予定しております。 

内容は入学に関する具体的な説明（体育等の用品、入学式（提出書類の説明も含む）、入

学までの生活や学習、教材費などの学納金等）となっております。 

入学予定の方は必ず参加してください。 

◎今年度は５，６年生を対象として部活動体験を計画しております。詳しくは追って  

またご連絡や資料の送信をいたします。 

◎新入生への情報は今後、用賀中学校ホームページに掲載してまいります。ご確認い  

ただき、お子様へもお知らせください。 

 

 
《問い合わせ先》 

 用賀中学校  副校長 松下 寛 

 （電話） ０３－３７００－５６００ 


